os estabelecidos a seguir: 

Tabela 3.1 

CARGO 
ESCOLARIDADE TIPO 

PROVA 

VAGAS VAGAS 

PCD 

CARGA 

HORÁRIA 

VENCIMENTO 

R$ 

TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

OBSERVAÇÕES 

Agente de 

Combate a 

Endemias 

Ensino Médio Escrita 05 CR* 40 horas 

R$ 1.705,36 (um mil 

setecentos e cinco reais 

com trinta e seis centavos 

R$ 79,90 (Setenta e 

nove reais com 

noventa centavos) 

3.2 A sigla “CR*” significa: Cadastro Reserva. Não há vaga para convocação imediata, mas poderá haver  vacância 

de cargos ou criação de novas vagas no cargo durante a vigência deste Processo Seletivo Público.